
・039【支払い遅延の依頼】 

 
 

お支払い遅延のお願い 
 
謹啓 貴社ますますご盛業の由お喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り

衷心より御礼申し上げます。 
 さて、１１月末日支払いのご請求書を本日拝受。つきましては、大変恐縮です

が、折り入ってご相談がございます。  
ご請求金額２００万円余のお支払いを、１月末日までご猶予いただくことはで

きませんでしょうか。 と申しますのは、弊社の大口取引先が今月倒産し、売掛

金１，０００万円余が未回収となったためです。加えてこのところの貸し渋りで、

金融機関の短期融資も困難な状況です。 しかしながら、来年１月１０日には他

の取引先から７００万円ほどの確実な入金予定がございます。これにより、貴社

へのお支払いにあてられますので、どうかご安心ください。 
大変身勝手なお願いとは重々承知し、慙愧にたえませんが、事情ご賢察のうえ

お時間を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。         敬白  
 

 


